
UCHWAŁA NR LXI/375/2024 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gardeja 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy Gardeja. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Gardeja do zawiadomienia 
Skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi i przekazania treści uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 389633F0-D72D-4235-9BF9-51615BAFC034. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 10.01.2024 r. Przewodniczący Rady Gminy Gardeja wniósł do Rady Gminy Gardeja 
skargę na Wójta Gminy Gardeja. Zdaniem Skarżącego Wójt poprzez swoje działania utrudnia 
wykonywanie mandatu radnego, gdyż Skarżący nie otrzymał do wglądu kompletnej dokumentacji 
dotyczącej przeprowadzanych kontroli w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Gardei w zakresie 
dotyczącym gospodarki wodno – ściekowej, jak również ta dokumentacja nie została przekazana 
mu na zaplanowaną Komisję Rewizyjną w dniu 3 stycznia 2024 r.  Wskazał, że taką dokumentację 
otrzymał od Wód Polskich. 

Zdaniem Wójta skarga jest bezzasadna. Skarżący otrzymał oczekiwane dokumenty w dniu 
10.01.2024 r. Brak było podstaw do przekazania dokumentów na posiedzenie Komisji Rewizyjnej, 
gdyż Rada Gminy Gardeja nie podjęła uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli w ZGK, a 
planowa kontrola w tym zakresie zgodnie z uchwałą w sprawie planów pracy komisji rewizyjnej 
została zaplanowana na maj 2024. Przewodniczący Rady Gminy otrzymał pismo Wójta z wyżej 
wymienioną informację. Po wystąpieniu z wnioskiem o przekazanie kompletnej dokumentacji 
Przewodniczącemu Rady Gminy w ramach jego uprawnień kontrolnych jako radnego wynikających 
z ustawy o samorządzie gminnym taka dokumentacja została niezwłocznie przekazana.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24.01.2024 r. przeanalizowała skargę 
oraz wysłuchała obu stron. Członkowie Komisji po uzyskaniu wszelkich informacji postanowili 
uznać skargę za bezzasadną. 

Komisja podzieliła zdanie Wójta Gminy Gardeja, że nie było podstaw do przekazania dokumentów 
na posiedzenie Komisji Rewizyjnej, gdyż Rada Gminy Gardeja nie podjęła uchwały w sprawie 
przeprowadzenia kontroli w ZGK, a planowa kontrola w tym zakresie zgodnie z uchwałą w sprawie 
planów pracy komisji rewizyjnej została zaplanowana na maj 2024. Komisja rewizyjna nie jest 
samodzielnym organem kontrolnym, a jedynie organem wewnętrznym, pomocniczym rady gminy, 
będącym względem rady gminy w stosunku podległości. Komisja rewizyjna wykonuje czynności w 
ramach funkcji kontrolnej rady gminy, na jej zlecenie i w zakresie przez nią określonym. Komisja 
Rewizyjna nie posiada kompetencji do zmiany obowiązujących uchwał Rady Gminy Gardeja, w tym 
w zakresie terminów przeprowadzania kontroli. 

Komisja nie stwierdziła również, by Wójt utrudniał wykonywanie mandatu radnego w związku z 
przekazaniem Przewodniczącemu dokumentów w dniu 10.01.2024 r. Przewodniczący Rady Gminy 
wystąpił o ich przekazanie pismem z dnia 08.01.2024 r.  Przepisy prawa nie wskazują terminu w 
jakim radnemu mają zostać przekazane oczekiwane przez niego dokumenty, czy też informacje. W 
tym względzie można posiłkować się terminami wynikającymi z interpelacji i zapytań radnych  (14 
dni) czy też ustawy o dostępie do informacji publicznej (co do zasady do 14 dni). W związku z  
powyższym nie sposób uznać, by Wójt utrudniał w tym zakresie wykonywanie mandatu radnego, 
na co wskazywał Skarżący.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 389633F0-D72D-4235-9BF9-51615BAFC034. Podpisany Strona 1



 

Biorąc pod uwagę ustalony stan faktyczny, Rada Gminy Gardei, uwzględniając stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy 

Gardeja. 

 

 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja informuje, że w przypadku gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 389633F0-D72D-4235-9BF9-51615BAFC034. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXI/375/2024 RADY GMINY GARDEJA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


